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Klienten und Gastfamilien begleiten.

Region Träger / Einrichtung Ansprechpartner:innen

Bielefeld Bethel.regional

Herbergsweg 10

33617 Bielefeld

Tel: 0521 / 1442522

Fax: 0521 / 1442322

E-Mail: familienpflege@bethel.de 

Internet: www.bethel-regional.de

Hanna Czylwik, Tel.: 0521 / 1442522

E-Mail: hanna-vanessa.czylwik@bethel.de 

Bielefeld AWO Ostwestfalen Lippe e.V.

Detmolder Str. 280

33605 Bielefeld

Tel: 0521 / 9216278

Fax: 0521 / 9216150

E-Mail: familienpflege@awo-owl.de 

Internet: www.betreutes-wohnen-in-familien.de

Marianne Voss, Rebecca Jost, Elena Heine, Vera Knost-

Gerling Tel.: 0521 - 9216278                                             

E-Mail: familienpflege@awo-owl.de

Dortmund LWL-Wohnverbund Dortmund

Marsbruchstr. 179

44287 Dortmund

Tel: 0231 / 45035489

Fax: 0231 / 45035738

E-Mail: martin.klingbeil@lwl.org 

Internet: www.lwl-wohnverbund-dortmund.de

Svenja Rublevik, Tel.: 0231 4503 5352                        E-

Mail: svenja.rublevikl@lwl.org

Ennepe-Ruhr-

Kreis

NAOMI – Betreutes Wohnen

Am Böllberg 185

58300 Wetter

Tel: 02335 / 9791-0

Fax: 02335 / 9791-70

E-Mail: wohnheim@frauenheim-wengern.de

Internet: www.frauenheim-wengern.de

Frau Karden Visarius, Tel: 02335 / 8885261

E-Mail: karden@frauenheim-wengern.de 

Ennepe-Ruhr-

Kreis

AWO Unterbezirk Ennepe-Ruhr

Hagener Str. 65

58285 Gevelsberg

Tel: 02332 / 5588944

Fax: 02332 / 5588943

E-Mail: infamilia@awo-en.de 

Internet: www.awo-en.de

Jessica Althoetmar, Tel: 02332 / 5588940

E-Mail: infamilia@awo-en.de 

Thomas Schwoerer-Böhning, Tel: 02332 / 588944

E-Mail: athome@awo-en.de 

Gelsenkirchen Sozialwerk St. Georg

Uechtingstr. 87

45881 Gelsenkirchen

Tel: 0209 / 7004722

Fax: 0209 / 7004724

E-Mail: 

Internet: www.sozialwerk-st-georg.de

Bianca Dehn 0151 7025 0525                                      E-

Mail: b.dehn@sozialwerk-st.georg.de



Gelsenkirchen Caritasverband Gelsenkirchen e.V.

Bahnhofsvorplatz 4

45879 Gelsenkirchen

Tel: 0209 / 95714620

Fax:  0209 / 380682719

E-Mail: bwf@caritas-gelsenkirchen.de 

Internet: www.caritas-gelsenkirchen.de

André Bsdurrek, Tel: 0209 / 95714621

E-Mail: andre.bsdurrek@caritas-gelsenkirchen.de 

Gelsenkirchen Lebenshilfe Wohnverbund NRW gGmbH 

Skagerrakstr. 35a

45888 Gelsenkirchen

Tel: 0209 / 177 44410

Fax: 0209/ 177 44428

E-Mail: aw-gelsenkirchen@lebenshilfe-nrw.de 

Internet: www.lebenshilfe-nrw-wad.de

Svea Rassenhoevel  

rassenhoevel.svea@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de

Hagen Caritasverband Hagen e.V.

Lützowstr. 82

58095 Hagen

Tel: 02331 / 3960890

Fax: 02331 / 3960899

E-Mail: abw@caritas-hagen.de  

Internet: www.caritas-hagen.de

Andrea Petersein                                              

petersein@caritas-hagen.de                                                    

Petra Steuck                                                                          

steuck@caritas-hagen.de

Hamm Bethel.regional

Nordenwall 26

59065 Hamm

Tel: 0521 / 1442522

Fax: 02381 / 9434859

E-Mail: auw.hamm@bethel.de 

Internet: www.bethel-regional.de

Marion Bieder-Ettmann                                              E-

Mail:marion.bieder@bethel.de                                                                                        

02381-3056819

Hamm Diakonische Stiftung Wittekindshof

Ritterstr. 28

59065 Hamm

Tel: 02381 / 3074722

Fax: 02381 / 3074728

E-Mail: auw-hamm@wittekindshof.de 

Internet: www.wittekindshof.de

Bernd Samson

Hochsauerland-

kreis

LWL-Wohnverbund Marsberg

Hauptstraße 64

34431 Marsberg

Tel: 02992 / 601 - 4563

Fax: 02992 / 601 - 4564

E-Mail: wohnverbund-marsberg@lwl.org 

Internet: www.lwl-wohnverbund-marsberg.de

Lea Kriesche  02992 / 601 4732                                                               

E-Mail: lea.kriesche@lwl.org

Ute Schulze, Tel: 02992 / 601-4740

E-Mail: ute.schulze@lwl.org 

Kirsten Weber, Tel: 02992 / 601-4740

E-Mail: kirsten.weber@lwl.org 

Hochsauerland-

kreis

Caritasverband Meschede e.V.

Steinstraße 12

59872 Meschede

Tel: 0291 / 90210

Fax: 

E-Mail: j.mertens-hauke@caritas-meschede.de 

Internet: www.cv-meschede.de

Jessica Mertens-Hauke, Tel: 0291 / 9021-153

E-Mai: j.mertens-hauke@caritas-meschede.de 



Hochsauerland-

kreis

Caritasverband Brilon e.V.

Scharfenberger Str. 19

59929 Brilon 

Tel: 02961 / 97190

Fax: 02961 / 971928

E-Mail: info@caritas-brilon.de 

Internet: www.caritas-brilon.de

Jacqueline Tusch, Tel: 02961 / 743213

E-Mail: j.tusch@caritas-brilon.de 

Hochsauerland-

kreis

Lebenshilfe Center Arnsberg

Gutenbergplatz 32

59821 Arnsberg

Tel: 02931 / 78 69 88 0

Fax: 02931 / 78 69 88 29

E-Mail: lhc-arnsberg@lebenshilfe-nrw.de 

Internet: www.lebenshilfe-nrw.de

Corinna Schäfer

E-Mail: schaefer.corinna@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de

Matthias Müller                                                                                             

E-Mail: mueller.matthias@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de

Hochsauerland-

kreis

Sozialwerk St. Georg gGmbH

Bahnhofstr. 36

59929 Brilon

Tel.: 02961 / 743459

Fax: 02961 / 743581

E-Mail: m.steinhanses@sozialwerk-st-georg.de 

Internet: www.sozialwerk-st-georg.de 

Mike Steinhanses

E-Mail: m.steinhanses@sozialwerk-st-georg.de 

Myriette Börger-Kops

E-Mail: m.boerger-kops@sozialwerk-st-georg.de 

Kreis Borken Diakonische Stiftung Wittekindshof

Landgrafenstr. 21

48599 Gronau

Tel: 02562 / 916103

Fax: 02562 / 916150

Internet: www.wittekindshof.de

Jörg Frieske, Tel: 02562 / 9920813

E-Mail: joerg.frieske@wittekindshof.de 

Borris Büld  

E-Mail: borris.bueld@wittekindshof.de  

Kreis Borken St. Antonius-Haus gGmbH

Antoniusplatz 1-9

48624 Schöppingen

Tel: 02555 / 8670

Fax: 02555 / 86727

E-Mail: info@st-antonius-haus.de 

Internet: www.st-antonius-haus.de

Herr Lethmate, Tel: 02555 / 86735

E-Mail: bewo@st-antonius-haus.de  

Kreis Borken InSel gGmbH

Parallelstr. 12a

48683 Ahaus

Tel: 02561 / 8661192

Fax: 02561 / 4483605

E-Mail: info@insel-borken.org 

Internet: www.insel-borken.de

Nina Heupink 

E-Mail: heupink@insel-borken.de 

Kreis Borken Stiftung Haus Hall

Tungerloh-Capellen 4

48712 Gescher

Tel: 02542 / 7034531

Fax: 02542 / 7034907

E-Mail: bwf.team@haushall.de 

Internet: www.haushall.de

Sylvia Oenning                            

sylvia.oenning@haushall.de                                                             

Gertrud Knapp-Kleingries                           

gertrud.knapp-kleingries@haushall.de                                 

Judith Degle                                                                 

judith.degle@haushall.de



Kreis Coesfeld Sozialwerk St. Georg

Nordkirchenerstr. 2

59387 Ascheberg

Tel: 02593 / 956310

muensterland@sozialwerk-st-georg.de 

Internet: www.sozialwerk-st-georg.de 

Anja Preisinger-Volkert 0172 1810218

E-Mail: a.preisinger-volkert@sozialwerk-st-georg.de  

Kerstin Schwarte 0178 8331483

E-Mail: k.schwarte@sozialwerk-st-georg.de  

Birgit Umlauf 0152 22569433

E-Mail: b.umlauf@sozialwerk-st-georg.de 

Kreis Gütersloh LWL-Wohnverbund Gütersloh

Dorotheenstraße 44

33332 Gütersloh

Tel: 05241 / 21015613

Fax: 05241 / 21015622

E-Mail: familienpflege.pb@lwl.org  

Internet: www.lwl-wohnverbund-guetersloh.de

Anja Bachmann Tel.: 0151 40635867                        E-

Mail: anja.bachmann@lwl.org

Kreis Höxter Caritas Wohnen im Erzbistum Paderborn 

gGmbH

Sternstraße 39

34414 Warburg

Tel: 05641 / 7477414

Fax: 05641 / 7431168                    

l.pellny@cww-paderborn.de

Internet: www.cww-paderborn.de

Lena Pellny                                              l.pellny@cww-

paderborn.de

Kreis Höxter Jugenddorf Petrus Damian

Silberbrede 25

34414 Warburg

Tel: 05641 / 7730

Fax: 05641 / 773200

E-Mail: info@jugenddorf-warburg.de 

Internet: www.jugenddorf-warburg.de

Birgit Bee 05641 / 773126                         

b.bee@jugenddorf-warburg.de                                                                

Michael Kersting                                                 

m.kersting@jugenddorf-warburg.de

Kreis Höxter Lebenshilfe Brakel gGmbH

Brunnenallee 69

33034 Brakel

Tel: 05272 362968-0

Fax: 05272 362968-919

info@lebenshilfe-brakel.de 

Internet: www.lh-brakel.de

Christina Ising, Tel:05272 362968-0                     oder 

0170-8909796

E-Mail: ising@lebenshilfe-brakel.de 

Kreis Lippe Stiftung Eben-Ezer Süd

Alter Rintelner Weg 35                                     

32657 Lemgo

Tel: 05261 / 2152377

E-Mail: info@eben-ezer.de 

Internet: www.eben-ezer.de

Annette Weidner, Tel: 05261 / 2152377

E-Mail: annette.weidner@eben-ezer.de 

Kreis Minden-

Lübbecke

Diakonische Stiftung Wittekindshof

Bismarckstr. 10

32545 Bad Oeynhausen

Tel: 05731 / 3059074

Fax: 05731 / 3037026

E-Mail: bwf-sole@wittekindshof.de  

Internet: www.wittekindshof.de

Christine Löcker 0151-74608985                                    

05731-3059074                                                                               

E-Mail: bwf-sole@wittekindshof                                                                   

Michael Nagelschmidt 05731 3059074                             

E-Mail: bwf-sole@wittekindshof.de                     



Kreis Minden-

Lübbecke

WuB Wohnen und Begleiten gGmbH

Andreasstr. 7

32312 Lübbecke

Tel: 05741 / 2501731

Fax: 05741 / 2507039

E-Mail: info@wub-luebbecke.de 

Internet: www.wub-luebbecke.de

Svenja Wittemeier

E-Mail: wittemeier@wub-luebbecke.de 

Gritta Rose                                                                          

gritta.rose@wub-luebbecke.de

Kreis Olpe Caritasverband für den Kreis Olpe e.V.

Pannenklöpperstr. 5

57462 Olpe

Tel.: 0 27 61 / 82 73 30 – 83 13

Fax: 0 27 61 / 82 73 30 – 83 20

E-Mail: infoabw@caritas-olpe.de 

Internet: www.caritas-olpe.de

Grit Hildebrandt-Schmidt                               

ghildebrandt-schmidt@caritas-olpe.de                                       

Marc Humpert                                                        

mhumpert@caritas-olpe.de

Ulrich Wagener                                                                

uwagener@caritas-olpe.de

Kreis Olpe Lebenshilfe Center Olpe

Franziskaner Str. 10

57462 Olpe

Tel: 02761/9423151

Fax: 02761/9423152

Internet: www.lebenshilfe-nrw.de

Sabrina Kuhlmann, Tel: 0157 / 86210889                 E-

Mail:  kuhlmann.sabrina@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de                  

Astrid Kalkbrenner                                                           

E-Mail: kalkbrenner.astrid@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de

Kreis Olpe Sozialwerk St. Georg

Kölner Str. 15

57462 Olpe

Tel: 02761 / 941715

Fax: 02761 / 941719

E-Mail: m.hesse@sozialwerk-st-georg.de 

Internet: www.sozialwerk-st-georg.de

Axel Zappe 0175 5789998

E-Mail: a.zappe@sozialwerk-st-georg.de 

Kreis 

Paderborn

Caritas Wohnen im Erzbistum Paderborn 

gGmbH

Grube 1

33098 Paderborn

Tel: 05251/ 2889240

Fax: 05251/8791945

l.pellny@cww-paderborn.de                       Internet: 

www.cww-paderborn.de

Madeleine Wiesing

E-Mail: m.wiesing@cww-paderborn.de                                                                                                                                   

Carolin Hasse                                                           

c.hasse@cww-paderborn.de

Kreis 

Paderborn

LWL-Wohnverbund Paderborn

Agathastraße 1

33098 Paderborn

E-Mail: familienpflege.pb@lwl.org 

Internet: www.lwl-wohnverbund-paderborn.de

Anja Bachmann Tel.: 0151 40635867                        E-

Mail: anja.bachmann@lwl.org



Kreis 

Recklinghausen

Caritas Betriebsführungs- und Träger-

gesellschaft Marl gGmbH

Zeppelinstr. 14

45768 Marl

Tel: 02365 / 6908750

E-Mail: bwf@cbt-marl.de 

Internet: www.caritas-marl.de

Marlies Brinkmann-Damm 0177 78 59 66 3               E-

Mail: bwf@cbt-marl.de

Klaudia Wiemeyer 0173 25 62 71 

E-Mail: bwf@cbt-marl.de

Teambüro:                                                                  Im 

Spanenkamp 23 45770 Marl

Kreis 

Recklinghausen

Caritasverband Gladbeck e.V.

Wiesenstr. 28

45964 Gladbeck

Tel: 02043 / 294960

Fax: 02043 / 294961

E-Mail: BWF-Team@caritas-gladbeck.de 

Internet: www.caritas-gladbeck.de

Magdalena Kolorz

E-Mail: magdalena.kolorz@caritas-gladbeck.de 

Mareike Conrads

E-Mail: mareike.conrads@caritas-gladbeck.de 

Kreis 

Recklinghausen

Lebenshilfe Mitte Vest e.V.

Breite Str. 18

45657 Recklinghausen

Tel: 02361 / 9573467

Fax: 02361 / 9573499

E-Mail: info@lh-mitte-vest.de 

Internet: www.lebenshilfe-mitte-vest.de 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Mara Pietrzak  Tel: 0176 15735278                                                                    

E-Mail: m.pietrzak@lh-mitte-vest.de

Kreis Siegen - 

Wittgenstein

Diakonie Soziale Dienste gGmbH

Wichernstraße 40

57074 Siegen

Tel: 0271 / 5003205

Fax: 0271 / 5003109

E-Mail: achim.krugmann@diakonie-sw.de 

Internet: www.diakonie-sw.de

Isabel Weber, Tel. 0151 21 27 79 67                                                  

E-Mail: Isabel.Weber@diakonie-sw.de                                  

Andreas Zimmer, Tel.: 0151 70 63 26 87                                                     

E-Mail: Andreas.Zimmer@diakonie-sw.de

Teambüro: Hohler Weg 15, 57072 Siegen

Kreis Siegen - 

Wittgenstein

Sozialwerk St. Georg

Bahnhofstr. 11

57223 Kreuztal

Tel: 0151/41876772

EMail: c.stolz@sozialwerk-st-georg.de Internet: 

www.sozialwerk-st-georg.de 

Carsten Stolz Tel: 0151/41876772

EMail: c.stolz@sozialwerk-st-georg.de

Kreis Siegen - 

Wittgenstein

Lebenshilfe Center Siegen

Spandauer Straße 5

57072 Siegen

Tel: 0271 / 2318799

Fax: 0271/ 2319187

E-Mail: lhc-siegen@lebenshilfe-nrw.de 

Internet: www.lebenshilfe-nrw.de 

Anna Siebel                                                                                                                 

E-Mail: siebel.anna@lh-wohnverbund-wohnen-nrw.de

Kreis Soest Lebenshilfe Lippstadt e.V.

Mastholter Str. 46

59555 Lippstadt

Tel: 02941 / 96700

Fax: 02941 / 967070

E-Mail: info@lebenshilfe-lippstadt.de 

Internet: www.lebenshilfe-lippstadt.de

Silvia Kiel, Tel: . 02941 / 967020

E-Mail: s.kiel@lebenshilfe-lippstadt.de 

Larissa Fussel Tel: 02941-967056

Email: l.fussel@lebenshilfe-lippstadt.de 



Kreis Soest LWL-Wohnverbund Lippstadt

Dorfstraße 28

59556 Lippstadt-Benninghausen

Tel: 02945 / 9813004

Fax: 02945 / 9813009

E-Mail: astrid.zimer@lwl.org  

Internet: www.lwl-wohnverbund-lippstadt.de

Astrid Zimer, Tel: 02921 / 33920-11

E-Mail: astrid.zimer@lwl.org                                         Maria 

Wlasenko 02945 -9813020                                   

maria.wlasenko@lwl.org

Kreis Soest LWL-Wohnverbund Warstein

Franz-Hegemann-Str. 23

59581 Warstein

Tel: 02902 / 820

Fax: 02902 / 823004

E-Mail: info@lwl-wohnverbund-warstein.de  

Internet: www.lwl-wohnverbund-warstein.de

Birgit Harms, Tel: 02902 / 823021 

E-Mail: birgit.harms@lwl.org 

Kreis Soest Sozialwerk St. Georg

Steinerstraße 65

59457 Werl

Tel: 02922 / 9119638

Fax: 02922 / 9120648

E-Mail: soest@sozialwerk-st-georg.de 

Internet: www.sozialwerk-st-georg.de 

Margarida Haselhorst, Tel: 0152 / 03750304

E-Mail: m.haselhorst@sozialwerk-st-georg.de 

Ina Mintzlaff                                i.mintzlaff@sozialwerk-

st-georg.de

Monika Urbach                                                                 

m.urbach@sozialwerk-st-georg.de

Kreis Steinfurt LWL-Wohnverbund Kreis Steinfurt

Griesingerstr. 15                                      

49525 Lengerich                                          

Tel. 05481 90 39 19 - 13

Fax: 05481 / 123010

lwl-wohnverbund-kreis-steinfur@lwl.org

Internet: www.lwl-wohnverbund-steinfurt.de

Wiebke Fiege 0151-40635656                         

wiebke.fiege@lwl.org

Kreis Steinfurt Jacob-Meyersohn-Wohnverbund

Mühlenstr. 73

48431 Rheine

Tel: 05971 / 914466

Fax: 05971 / 8001789

E-Mail: bwf@caritas-rheine.de 

Internet: www.caritas-rheine.de

Catrin Sühlmann, Tel: 05971 / 8001788

E-Mail: catrin.suehlmann@caritas-rheine.de 

Beate Koopmeiners, Tel: 05971 / 8001788

E-Mail: koopmeiners@caritas-rheine.de 

Kreis Steinfurt Ledder Werkstätten gGmbH

Ledder Dorfstraße 65

49545 Tecklenburg-Ledde

Tel: 05482 / 720

Fax: 05482 / 72138

E-Mail: info@ledderwerkstaetten.de  

Internet: www.ledderwerkstaetten.de 

Christoph Nixdorf                                                           

c.Nixdorf@ledderwerkstaetten.de                                                                                                               

Jana Bastert                                                                          
j.bastert@ledderwerkstaetten.de

Kreis Steinfurt Caritasverband Emsdetten Greven e.V.

Bachstraße 15

48282 Emsdetten

Tel: 02572 / 157 0

Fax: 02572 / 15771

info@caritas-emsdetten-greven.de

Internet: www.caritas-emsdetten-greven.de 

Julian Lüring 0175/2091411                          

luering@caritas-emsdetten-greven.de



Märkischer 

Kreis

Diakonie Mark-Ruhr gGmbH

Bodelschwinghstraße 1

58638 Iserlohn

Telefon: 02371 / 81800

Telefax: 02371 / 8180108

E-Mail: teilhabeundwohnen@diakonie-mark-ruhr.de 

Internet: www.diakonie-mark-ruhr.de 

Monique Knappstein, Tel: 02371 / 8180801

E-Mail: monique.knappstein@diakonie-mark-ruhr.de                              

Leona Meng                                                                     

Leona.Meng@diakonie-mark-ruhr.de

Märkischer 

Kreis

Sozialwerk St. Georg

Kölner Str. 72-74

58566 Kierspe

Tel: 02359 / 294789

Fax: 02359 / 294785

s.loosen@sozialwerk-st-georg.de Internet: 

www.sozialwerk-st-georg.de 

Axel Zappe, 0175 5789998

E-Mail: a.zappe@sozialwerk-st-georg.de 

Märkischer 

Kreis

LWL-Wohnverbund Hemer

Friedrichstr. 81

58636 Iserlohn

Tel.: 02371 14543

Fax: 02371 7835998

E-Mail: lwl-wohnverbund-hemer@lwl.org 

Internet: www.lwl-hans-prinzhorn-klinik.de

Sandra Serk, Tel: 0151 / 40636651

E-Mail: sandra.serk@lwl.org

Jolien Kerßenfischer  0151 / 40636677                            

jolien.kerssenfischer@lwl.org

Münster Alexianer Münster GmbH

Leibnizstr. 2a

48165 Münster

Tel: 02501-96623700

E-Mail: info-gastfamilie@alexianer.de 

Internet: www.alexianer.de

Niklas Künneke, Tel: 015146708827                         E-

mail: n.kuenneke@alexianer.de                                                                                                                                                                                                                                                                           

Dora Lebrecht, Tel: 015141416486                                            

E-mail: d.lebrecht@alexianer.de              

Münster Guter Hirte Münster gGmbH

Mauritz-Linden-Weg 61

48145 Münster

Tel: 0251 / 37870

Fax: 0251 / 3787139

E-Mail: wohnheim@guterhirte.de 

Internet: www.hvghirten.de 

Uwe Mende Tel: 0251 / 3787607

E-Mail: mende@guterhirte.de 

Johanna Albrecht-Wandelt, Tel: 0160 / 90967988      E-

Mail: albrecht-wandelt@guterhirte.de                                                               


